
Lø/UO/LULL ub:ib lreTelIura Municipal ae NOVa rwssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

/EL,.. 

12 : 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE REVOGAÇÃO - GM-PE002/2022 

O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da 
Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação, toma público 
a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
GM-PEO02/2022, que objetiva o Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de óculos de grau (armação e 
lentes) visando a distribuição de lentes conetivas a pessoas 
com características de vulnerabilidade social e econômica do 
Município de Nova Russas/CE, nos termos do artigo 49 da Lei 
n° 8.666/93. Registra-se que encontra-se aberto prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso  1, alínea "e" da Lei n° 8.666/93. 

Nova Russas/CE, 24.06.2022. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Idenüficador:F72C80D2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 28/06/2022. Edição 2985 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



cv, 
'a 

- 

.0 o  

<1 

•0 
u, •o 

'a 

E. 
8 

- co 

o 
- 

= ÁcTi 
eu 

- E O 
'a 
.Q 

> 
G3 O o

ML 

CO  (1) 3 
—.5 

E -o
- - 'O 

cc ' @. CV 
- 

c, cá O. 
CVCVO _CD  

'a co 
'O OJCVCV 
£.i,(5.__S O4 

va 

2 cc 
.CO 2 'a  
2 •2 cc 

CV  
U 

•E 
OCa 
a) 

• cc :0 O 
2 

CO11  C5 CV 

-E2 E 

CO 

 

CO 2 

4w 5.0 
c-' •E , 

CV 

c E 
CV O 

'a 'a 

CV'1Va)C) CV 
E 
CV 

hfl d O. o 4-2 • O. 

WO 

; 
CV 

o 'a .0 E 
04 'a 21V CV CV 
a 

O CV 
CV 'a.0 

o. 
E a) 

O 
a) 

1 

a) 

CV 

O.Q L4 

0O 
.0 
8w 
o 

O 

co 

CO  eu co 
o 

4-' 
co 

.2 
a) co cc OQ) 

CV cc 4- c. co 
- CO 

a)
cc 
 a) coa) 

4 

a: 

4HHL 

o.2 ° 
5.e-. 

-J D 

5 

4'-

IS  

-' 

2 - <50• 
E 

4' 

c3 . 

CV 
o 

• CV O i c) o 
1V — O c cc CV 

Cara CV -CV — 
CVcc  

CV 

ce 

L•8 

o CV -d 
co 

o a) C2 

- ç 
 

C13.  
CO 

 

2 1 
2 O ) CV V- V O 'CV 

- CV ' c.» 

a) . 
CV.0 C) 

$ -t P. o z~ 

• 

 

to  9 14  1.
cz  

8 2 

F 2'w  CV 
O
~ce 
 'a  'a 15 'a 

O O a) O e 
.0 

1"2 C4 

CV 'a 

41 0 t1L 
Ë 00 

o. c 0 f U _ZC4 

xN  

lu 

4 

F 
4' 2 ! • 

o E 

• 8  CO 

o u 
4'  

4' C c7 •4'> 0 
: E , 

.2
-r. ii. 1 .o 

-o - - 

II 
-D  

0 
I •' 

• - a! 2 
.4' 

2 4' lu 4' 

o - .V 9 e. - 

0 
4' ?.. O I O -o . 2; 4 

o E 
4 

s-3 , £ 
o 4' Lt. o o , o 

5
5 

e - õ O - 
-• o-go e lu 
-

w 
2 4' 

O a.'aO 4 

L20 cc • C 
E 

99 

o 
-

- 

o 2 o 4 'a C3 E O 

.- a- 
E *0 

o' 
• • 04' O. 
D( C4 

a 
4'. 4'•C 4' 

o oi- 1 
'a 4' 

4'2 e e •  • IN 

n,H o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°132 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2022 209 

0*0 *0* *0* 

J~ 
FSC 

MISTO 
to p o 

C C1231 

A 

Prefeitura Municipal de Icá - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 22.0112022-CP - A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório 
Concorrência Pública N° 22.0112022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para construção de galpões industriais no município, para Abert4o.. 
Envelope N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 28/06/2022, às 14h na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alv4I4&aW,i,.\ 
SfN, Gerência,  ruiU, Icó, Ceará. Michdile Roque Guedes. 

- .- .. - .. .. (.• _2,  
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - Aviso de Anulaçao. A Comissao de Licitaçao deste Municipio toma publico a AI1JL U.S.  
Tomada de Preços N° T.P0706.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER.,'LØCAL 
NA SEDE DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE, conforme projeto, que se realizaria no dia 27/06/2022 às 10:00 horas, por razão de erros cotidos em eu 
PROJETO ocasionando a necessidade de readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações no ender(ço' ,- 

à Rua 22 de setembro, s/n, Centro. Pacujá-CE, 27 de Junho de 2022. Flavio Marcilio Saraiva de Almeida - Secretaria de Saúde.
VA 

0*0 0*0 *0* 

/ O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde e da  Secretaria de Educação, toma público a Revogação da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° GM-PEO02/2022, 

[
qe objetiva o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óculos de grau (armação e 

lentes) visandb a dI tiáiTiifes corretivas a  pessoas  com características de vulnerabilidade social e econômica do Município de Nova Russas/CE, 
/ nos termos do artigo 49 da Lei a° 8.666/93. Registra-se que encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "c" da  Lei n° 8.666/93 

Nova Russas/CE, 24.06.2022. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico 
N°. 30.05.02/2022 - SEMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTOR, 0KM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.776/0003-53 com o valor global de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Adjudico a presente licitação 
na forma da Lei N°. 8666/93 - LEYDIA.NE  VIEIRA CHAGAS. Tabuleiro do Norte/CE. 22 de junho de 2022. 

*0* 0*0 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial N° 2022.06.10.001 - SRP. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados o cancelamento do Pregão Presencial N° 2022.06.10.001 - SRP, do tipo 

A
Menor Preço por Item, com fins a Objeto: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Camocim-CE. Com  data de abertura dia 05 de julho de 2022, às 09h00min. 27 de junho de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de 
Araújo - Pregoeira da CPL. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Adendo. A Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro, torna público o Adendo 
ao Processo Licitatório do Pregão Eletrônico n° 12.04.001/2022-PMS, cujo objeto foi: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias para o Município de Saboeiro-
CE, relacionadas aos Convênios n° 025/2022 e n° 026/2022 - SESAJCE. Pelos termos do Adendo que hora se publica, fica alterado o ano nos número dos 
convenio, onde se lê: 025/2022 e n°026/2022, leia-se: 025/2021 e n°026/2021. Permanecendo inalteradas as demais partes do Processo acima citado. 
Saboeiro-CE, 27 de junho de 2022. Fátima Aline Aristides Martins - Secretária da Saúde. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação 
- 

Q município de Uruoca-CE, através da CPL toma público a TP de N° 
0032306.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 
LOCALIDADE DE JURUMENHA E RUA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 12 de julho de 
2022, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada  na 
Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: pm J ulicitacaoiotmail.com. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/PE - A Comissão Permanente de Licitação vem publicar o Extrato de Dispensa N° 081/2022/DL, resultante do 
Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede pública de ensino do 
Município de Tamboril - CE. VALOR: RS 119.897,70. DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022. CONTRATADA: G C H REIS EIRELI ME, inscrito no 
CNPJ sob o N°. 28.520.441/0001-33. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza— Secretário de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
- A Comissão Permanente de Licitação vem publicar o Extrato de Dispensa N° 080/2022/DL, resultante do Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. VALOR: RS 
41.862,55. DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
o N° 35.043.876/0001-08. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

*** 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma 
público o Edital do Pregão Eletrônico N°0010306.2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
PERMANENTE PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 
virtual será dia 08 de julho de 2022, às 08h301nin (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com  
SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA—Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma público 
a TP de N°0022106.2022 OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICADO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 13 de julho de 2022, às 09:00 horas, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA- PRESIDENTE DA CPL 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Errata. A Prefeitura de Jaguaruana/CE, através do Pregoeiro, faz publicar a seguinte Errata: 
no número de edital de Pregão Eletrônico n° 2022.06.08.01 - PE, cujo objeto é "contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de veículos para o transporte de alunos universitários do Município de Jaguaruana/CE", Onde se lê: Pregão Eletrônico n° 2022.06.08.01-PE, leia-se: Pregão 
Eletrônico 2022.06.10.01-PE. Jaguaruana, 27 de junho de 2022. Equipe de apoio. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO DE CREDITO DE 
NUMERO 0608847-16.1 FINANCIADOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. II- FINANCIADO: Prefeitura Municipal de Granja/CE com um 
VALOR GLOBAL de R$ 22.000.000,00 (Vinte e Dois Milhões de Reais) tudo conforme CONTRATO de N°0608847-16 ; LII - DATA DA ASSINATURA: 
22/06/2022. Juliana Frota Lopes de Aldigueri Arruda - Prefeita do Município de Granja/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N°. 30.05.02/2022 - SEMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR, 0KM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.776/0003-53 com o valor global de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Homologo a 
presente licitação na forma da Lei N. 8666/93 - CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA. Tabuleiro do Norte/CE. 23 de junho de 2022. 


